
 1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ZEVIO 
    Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria I grado 

    Via F.lli Stevani, 24 - 37059 Zevio (VR) – Tel. 0457850004/Fax 0456050909 
    e-mail:vric84700l@istruzione.it – sito: www.icszevio.edu.it 

VRIC84700L - codice fiscale 80023680236 

 

 
 

Prot.e data/vedi segnatura                                                                    Zevio, 23 agosto 2022 
CUP I99J22000310006                                                                 
 

All’Albo on line 
Agli Interessati 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU 

Asse V: priorità di investimento: 13i - (FESR) Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 - Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica 
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-66 
 

NOMINA RUP (Responsabile unico procedimento) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”; 
 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID-0035942 del 24/05/2022 di autorizzazione al progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”; 
 
VISTE le delibere n. 5 del 19/05/2022 del Collegio Docenti e n. 66 del 23/05/2022 del Consiglio di Istituto di 

approvazione della partecipazione al progetto; 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot.nr. 4217 del 23/08/2022; 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
 
VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione"; 
 

http://www.icszevio.edu.it/


 2 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Regolamento per l'attività negoziale del Dirigente scolastico ai sensi dell'art. 45 c. 2 del D.I 129/2018 
deliberato dal Consiglio di Istituto, e nello specifico gli articoli relativi all'affidamento di lavori, servizi e forniture 
per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione d'opera per 
particolari attività; 
 
VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 
 

DETERMINA 
 
di conferire a sé stessa, Paola Uboldi in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto, di seguito meglio 
specificato: 
 

Codice Progetto Titolo Totale autorizzato 

13.1.3A-FESRPON-VE-2022-66 

 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per 

il primo ciclo” 
€ 25.000,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'istituto 
www.icszevio.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014-2020) e conservato, debitamente 
firmato, agli atti della scuola. 
 

      
 
            Firmato digitalmente 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                   Prof.ssa Paola Uboldi 
 


		2022-08-23T15:05:11+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA UBOLDI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




